



מכתב גלוי לשגריר ישראל סלי מרידור

מאת יהונתן פולארד

היום לפני עשרים ושתיים שנה, 21 בנובמבר 1985, גורש יהונתן פולארד משגרירות ישראל בושינגטון היישר אל זרועות ה-FBI. מאז ועד היום הוא כלוא, מרצה מאסר עולם על שרותו למען ביטחון מדינת ישראל.

21 בנובמבר, 2007

שגריר נכבד,

כאשר נפגשנו ב-25 באוגוסט 2007, באת לכלא בידיים ריקות ויצאת ממנו מצויד ברשימה שכללה 16 יוזמות שהצגתי לך. שנינו הסכמנו שאם תנקוט ממשלת ישראל ביוזמות אלה לאלתר, יהיה שחרורי המייד בהישג יד.

הפגנת הבנה כה עמוקה בערכן של יוזמות אלה, שמילות הפרידה שלך אליי היו שאתה מתכוון לשוב "על מנת לקחת אותי הביתה לישראל לראש השנה, ואם לא לראש השנה, אזי זמן קצר אחר כך."

למרות 22 שנות נטישה ובגידה בידי ממשלת ישראל, האמנתי לדבריך.

בין שאר הבטחותיך, הבטחת לארגן פגישות בגבעת הקפיטול עם חברי סנאט וקונגרס מרכזיים, וללוות את עורך הדין שלי לפגישות אלה. בחודשים שחלפו מאז לא נערכה כל פגישה כזאת. מעולם לא נעשו כל מאמצים בקונגרס.

ואף על פי כן, ביקשת השבוע להיפגש עם עורך דיני, אלוט לאואר. הוא נעתר לפגישה, מתוך תקווה שנוכל לפחות לקבל ממך דיווח על מצב ההתקדמות ברשימת 16 היוזמות שבהן דננו באוגוסט. הפגישה התקיימה ביום ראשון, 18 בנובמבר, בנוכחות הרב פסח לרנר, אשר נכח גם בפגישתנו באוגוסט. שוב הגעת בידיים ריקות. זמן קצר לאחר שהחל הדיון התברר ללאואר ולרנר שאין לך כל חדשות עבורנו. אין יוזמות של ממשלת ישראל. אין עדכונים. לא ננקטה אף פעולה אחת מתוך רשימת 16 היוזמות שבהן דננו. אין כלום.

במקום להביא עמך משהו לפגישה, התחלת לחקור את נציגי אודות היוזמות שבהן דננו אתה ואני, ועליהן הסכמנו באוגוסט. ולדוגמא: הטלת ספק בצורך בהחלת מעמדי כסוכן בשבי.

זו הייתה הראשונה והחשובה שבין 16 הנקודות שבהן דננו באוגוסט. בשעתו ציינתי בפניך שלמרות שבשנת 1998 הכירה בי ישראל באופן רשמי כסוכן, הכרה זו לא יושמה מעולם. במלים אחרות, ישראל מעולם לא הודיעה למשרד המשפטים האמריקני, ללשכת בתי הכלא או לבית הלכן אודות השינוי במעמדי. כתוצאה מכך, האמריקנים ממשיכים להתייחס אליי כאל אסיר פלילי, ולא כאל סוכן בשבי.

יתר על כן, ממשלת ישראל מעולם לא הודיעה באופן רשמי למשרד הביטחון הישראלי אודות השינוי במעמדי. זו הסיבה ששמי אינו מופיע ברשימה הרשמית של שבויים ישראלים במשרד. בכך נשללו ממני כל זכויותי כסוכן בשבי, והתאפשר לממשלה להימנע מנקיטת צעדים להבטחת שחרורי המייד, מבלי לתת על כך את הדין. כאשר הסברתי לך עניין זה, הבנת אותו היטב.

הסברתי לך שניהלתי מאבק עיקש ואף הגשתי תביעה לבג"ץ לקבל הכרה כסוכן, לא על מנת שיהיה בידי מסמך מהודר לתלותו על הקיר, אלא כאמצעי לכפות על ממשלת ישראל לקבל סוף סוף אחריות ולסיים שנים של "implausible deniability" [הכחשה בלתי אמינה של המדינה ונציגיה הבכירים. הדגשתי בפניך כי עד עצם היום הזה, משתמשים האמריקנים ב-"implausible deniability" [הכחשה הבלתי אמינה של ישראל לגבי מבצע הריגול כהצדקה ליחס הנוקשה כלפיי.

הרב לרנר יעיד שהבנת היטב כי מחדלה של ישראל בהחלת מעמדי כסוכן שידרה לאמריקנים מסר ברור אודות אי נכונותה המוחלט של ישראל לעסוק בנושא הבטחת שחרורי.

בנוסף, הבנת היטב שהחלת מעמדי כסוכן, אפילו כיום, 10 שנים מאוחר יותר, לא זאת בלבד שיהווה בסיס להבטחת שחרורי, אלא אף יביא ליחס טוב יותר כלפיי בכלא כיום. הבנת גם שדבר זה יביא להחלת כל זכויותי על ידי משרד הביטחון הישראלי. ולמרות זאת, כאשר נפגשת עם עורך דיני ועם הרב לרנר השבוע, כאילו הוכיח במחלת השכחה. ביקשת מהם להסביר מה יהיה ההבדל אם מעמדי בארה"ב ישתנה מאסיר פלילי לסוכן בשבי. למה זה דרוש, שאלת. איזו מטרה זה כבר יכול לשרת? הקדשת את יתרת הפגישה לנושא זה ונושאים דומים בדיון חסר משמעות עם נציגי.

בהתחשב בעובדה שלא הבאת עמך דבר לפגישה; לא חדשות, לא עדכונים, ולא זיכרון של מה שדננו בו בעבר, ברור כי נפגשת עם נציגי אך ורק על מנת למלא "עיקרון" דילפומטי ציני של ישראל. זהו אותו עיקרון שראש הממשלה אולמרט תיאר לא מכבר לתקשורת כבסיס להשתתפות ישראל באנפוליס, עיקרון שהוא בר לרגלי כל דיפלומט ישראלי. עיקרון כדלהלן: עצם קיום הפגישה חשוב כשלעצמו.

ברור כעת שמשימתך, בשם ממשלת ישראל, בוצעה אך ורק כדי שתוכל לומר שנפגשת עם נציגי. כעת, כשהפגישה - הריקה מתוכן - התקיימה, יכולה הממשלה לטעון שאלו היו "מאמציהם הסודיים למען פולארד".

כאשר הגעת לבקר אותי באוגוסט האחרון בתפקידך הרשמי, הבעת אהדה ודאגה כה רבות לאדם אשר סיכן את עצמו, את חייו ואת הקריירה שלו בשרות מדינת ישראל. הייתי מלא תקווה כי אתה עשוי להיות האדם אשר יביא לשינוי ויהווה את הקטליזטור לטובה.

כמה חבל מאד שבמקום לקיים את הבטחותיך אליי, בחרת להצטרף לשורות בוגדי ומעבי.

יהונתן פולארד

ראו גם:

7, 2007 Letter to Israeli Ambassador Merridor by Jonathan Pollard
www.jonathanpollard.org/2007/110607.htm
 22, 2007 Letter to Israeli Ambassador Merridor by Jonathan Pollard
www.jonathanpollard.org/2007/103107.htm

תומכים בהמשך המאבק: תרומות לרח' רמב"ן 27, ירושלים 92422
 בנק הדואר: ח-ן 3152741 ("ערבות"); כרטיס אשראי: 050-3569070

או באינטרנט באתר: www.litrom.com/FreePollard

www.FreePollard.org

הוועד להשבת יהונתן פולארד הביתה 054-6437218